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Ön Söz

Pozitif psikoloji ve psikolojik sermaye konusuyla 2012 yı-
lında doktora yaparken tanıştım. 1999 yılında Martin 

Seligman’ın pozitif psikoloji hareketini başlattığını ve 2002 
yılında Fred Luthans’ın bunu pozitif örgütsel davranışlara 
uyarlayıp sermaye olarak öne çıkardığını gördüm. Başlangıç-
tan yaklaşık on yıl sonra sürece dâhil oldum diyebilirim. 
Böyle düşünürsek kendimi kısmetli hissediyorum.

Pozitif psikolojinin anlaşılması, tatbik edilmesi, pozitif-
liğin sunduğu gelecek perspektifi akademik yaşamımda bi-
rinci konu olmuştur. Pozitif psikolojide vurguladığımız te-
mel varsayım bunun bir ihtiyaçtan doğduğudur. Birçok 
meslektaşımla pozitif psikolojinin özü hakkında ve örgütlere 
uyarlanmasıyla ilgili sohbetim oldu. Zaman zaman anlaşıl-
mayan, eleştirilen yönleri kabul ettim. Pozitif psikoloji akı-
mına haksızlık edildiğini de gördüm. Tüm bunlara rağmen 
pozitif psikolojinin bize iyi geleceğine dair inancımın arttı-
ğını söyleyebilirim.

Pozitif psikoloji günlük yaşam aktivitelerinde ortaya ko-
nan pratik bir felsefeye dayanır. Bu felsefenin nelerden doğ-
duğu, odağında nelerin olduğu önemlidir. Pozitif psikoloji-
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başvurduğum saha çalışanlarına, psikolojik desteğiyle yü-
kümü alan aileme, kitabın gözden geçirilmesinde ortaya iç-
ten emek koyan Fırat Tohumcu’ya, sizleri bu eserle buluş-
turmaya vesile olan Dün Bugün Yarın Yayınları’na teşekkür 
ederim.

Rasim Tösten 
Haziran, 2026
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nin salt felsefi dayanağı üzerinden gitmek yerine pratikleri 
ve davranış kodlarını anlamaya çalışmak daha dikkate değer-
dir. Nihayetinde bu akım bireye ve dünya mutluluğuna katkı 
sağlamak adına vardır.

Pozitif psikolojinin sermaye olarak kabul edilmesi çok 
kıymetlidir. İnsanlar çoğu zaman ellerindekinin kıymetini 
fark etmezler. Kişinin bir yönünü temsil eden psikolojik ser-
mayenin kabul görmesi çok başkadır. Yaşamı kavrama, olay-
ları anlamlandırma, gelişmeleri yorumlama biçimi itibariyle 
gerçekten de bu asırda gizli kalmış bir hazinedir. Özellikle 
pragmatist eksende yetişen bir neslin, tüketme üzerine an-
lam arayan bir kitlenin gündemine umudun, iyimserliğin, 
sağlamlığın ve özyeterliğin girmesi çok güzeldir. Çünkü on-
ları mutlu ve sağlıklı kılacak, başarıya götürecek olan anah-
tar yine kendilerindedir. Psikolojik sermaye bireyin kendini 
keşfetmesine olanak sağlamaktadır.

Elinize aldığınız bu eserde, teoriyle birlikte pratiğin de 
yansımalarını bulacaksınız. Bilimsel çalışmalarımın bende 
bıraktığı bilgi birikimi fenomonolojik süzgecimden geçmiş-
tir. Verdiğim günlük yaşam örneklerinde teori ile pratiği bir-
leştirmeye özen gösterdim. Ancak çok sözün çok yanlışı olur 
derler. Bu eserde birçok hatamın olması mümkündür. Ama-
cım yıllarca üzerinde çalıştığım konunun daha geniş kitlelere 
ulaşmasını sağlamaktır. Mesleki hayatımda yoğunlaştığım 
konuların günlük yaşamda da benzerlerine şahit oldum. Her 
ikisinin mezcedilmesiyle ortaya koymaya çalıştığım bu eserde 
elden geldiğince titiz davranmaya riayet ettim. Bilmeyerek 
sürçü lisan ettimse affola diyorum.

Son olarak bu konuyla tanışmama vesile olan, ilk aşa-
mada yol gösteren ve birçok çalışmamda beni cesaretlendi-
ren hocam Prof. Dr. Habib Özkan’a, çalışmalarım boyunca 
desteklerini gördüğüm araştırma arkadaşlarıma, görüşlerine 
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